
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO” 

DISTRETTO SCOLASTICO N° 34 

VIA CONCORDATO, 62 – 89015 PALMI (RC) TEL. 0966/22993 - FAX 0966/413814 

C.F.: 91021500805  -  E-MAIL: rcic861008@istruzione.it; rcic861008@pec.istruzione.it; 

 

Prot. n.   4423 /VII.2                                                                                                                       Palmi 07/10/2020 

 

 

 

PIANO DELLE ATTIVITA’ A.S. 2020/2021 
 

 

 

IL COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 

 

- Visto il CCNL -2016/18-“Istruzione e Ricerca” ,ed in particolare gli artt.– 26 – 27 – 28- ; 

  -     Visto il Calendario scolastico Regionale;         

- Preso atto della proposta formulata da Dirigente Scolastico; 

DELIBERA 

per l’anno scolastico 2020/21, il   Piano Annuale delle Attività come di seguito specificato. 

 

ATTIVITA’ D’INSEGNAMENTO 

Art.28 comma 1 

Le attività d’insegnamento sono prestate secondo la quantificazione prevista dall’art. 28, comma 5, 

del CCNL 2006/09; i conseguenti impegni che derivano al personale sono contenuti nei prospetti 

orari di ciascun docente che vengono sottoposti a verifica ed approvazione da parte del Collegio dei 

Docenti e successivamente affissi all’Albo della Scuola. 

Qualora la disponibilità in organico lo consenta, le ore di disponibilità dei docenti saranno utilizzate 

per attività laboratoriali di recupero nei confronti di gruppi di alunni costituiti per classi parallele 

sulla base di apposite indicazioni dei Consigli di classe, nonché per attività di potenziamento  

previste da appositi progetti.  Per la realizzazione di tali attività saranno predisposti, dai singoli 

Consigli di classe e con il supporto dei dipartimenti di area, progetti didattico-educativi ad hoc. 

Resta tuttavia inteso che una parte di tali ore saranno comunque, prioritariamente, utilizzate nelle 

attività di supplenza in sostituzione di docenti assenti fino ad un massimo di dieci giorni.   

 A tali attività vanno aggiunte quelle per l’effettuazione di ore aggiuntive di insegnamento e/o di ore 

aggiuntive funzionali all’insegnamento, per quei docenti che hanno manifestato la disponibilità in 

tal senso compilando e firmando l’apposito modello esistente agli atti della scuola. 
 

 

mailto:rcic861008@istruzione.it


ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

 

1- SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

A - ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE DI INIZIO ANNO: 

 

Tutti i docenti curriculari riuniti in modalità videoconferenza: 

 Mercoledì 09 SETTEMBRE  2020 - ore  09.00 - 12.00 

 Venerdì 11 SETTEMBRE                ore   09.00 - 11.00 

 Lunedì 14 SETTEMBRE                 ore    09.00 - 11.00 

 
CONTENUTI:  

Impostazione delle programmazioni individuali e di sezione; 

 

B - PROGRAMMAZIONE - INTERSEZIONE - INCONTRI SCUOLA FAMIGLIA 

 

Tutti gli incontri  si svolgeranno, in modalità telematica secondo il seguente prospetto: 
PIANO DELLE ATTIVITA’ COLLEGIALI SCUOLA DELL’INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

(In assenza del servizio mensa gli incontri di programmazione, intersezione e scuola-famiglia sono anticipati 

alle ore 15,00) 

GIOVEDI' 29 OTTOBRE 2020 ORE 15,30 ELEZIONI 

GIOVEDÌ 8 OTTOBRE 2020 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

GIOVEDÌ 5 NOVEMBRE 2020 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 9 NOVEMBRE 2020 ORE 16,15 - 17,15 INTERSEZIONE 

GIOVEDÌ 10 DICEMBRE 2020 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 11 GENNAIO 2021 ORE 16,15 - 18,15 INTERSEZIONE 

GIOVEDÌ 14 GENNAIO 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 18 GENNAIO 2021 ORE 16,15 - 17,15 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

GIOVEDÌ 11 FEBBRAIO 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 22 MARZO 2021 ORE 16,15 - 18,15 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

GIOVEDÌ 11 MARZO 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

GIOVEDÌ 15 APRILE 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 19 APRILE 2021 ORE 16,15 - 17,15 INTERSEZIONE 

GIOVEDÌ 13 MAGGIO 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 

LUNEDÌ 17 MAGGIO 2021 ORE 16,15 - 18,15 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

LUNEDÌ 14 GIUGNO 2021 ORE 16,15 - 17,15 INTERSEZIONE (senza genitori) 

GIOVEDÌ 17 GIUGNO 2021 ORE 16,15 - 17,15 PROGRAMMAZIONE 



     

 

 

 

ATTIVITA’ DI CARATTERE COLLEGIALE 

 

CONSIGLI 

 

Scuola dell’Infanzia – n.4 Consigli d’intersezione, compreso quello di 

valutazione finale 
Mercoledì  18 NOVEMBRE Ore 16.15 - (in modalità telematica) 

O.d.g.:  

 Insediamento componente Genitori eletta 

 Verifica attività didattica iniziale – Profili in entrata 

 Analisi dei bisogni e programmazione dei percorsi 

 Ipotesi di lavoro per il bimestre successivo 

 

 

GIOVEDI 21 GENNAIO Ore 16.15 (in modalità telematica) 

O.d.g.:  

 Verifica intermedia delle attività didattiche 

 Ipotesi di lavoro per il bimestre successivo 

 

LUNEDI 19 APRILE   Ore 16,15 - (in modalità telematica) 

O.d.g.:  

 Verifica intermedia delle attività didattiche 

 Ipotesi di lavoro per il bimestre successivo 

 

 
GIOVEDI  24 GIUGNO Ore 15,00 - (in modalità telematica) 

O.d.g.:  

 Verifica finale delle attività didattiche 

 Verifica attività progettuali 

 Valutazione finale 

N.B. Sui primi quindici minuti delle riunioni dei Consigli di intersezione prendono parte  i 

genitori eletti 

 

 

2 - SCUOLA PRIMARIA 

 

ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE DI INIZIO ANNO:  

Docenti riuniti per classi parallele in modalità videoconferenza 

Ambito linguistico - espressivo: Italiano, Arte e Imm, Musica, Religione; Ambito storico-geografico: Storia, 
Geografia, Cittadinanza; Ambito lingua straniera: L. Inglese; Ambito tecnologico - Matematico: Matematica, 
Scienze, S. Motorie, Tecnologia.  

 Mercoledì ’09 SETTEMBRE  2020  - ore  09.00 - 12.00 

 Venerdì 11 SETTEMBRE                   ore  09.00 - 11.00 



 Lunedì 14 SETTEMBRE                     ore 09.00 - 11.00 
CONTENUTI:  

 Individuazione del coordinatore; 

 Impostazione delle programmazioni individuali e di classe; 

 Individuazione percorsi disciplinari per l’insegnamento di Educazione Civica, secondo le 

linee guida MIUR;  

 Progettazione attività potenziamento; 

 Progettazione attività disciplinari laboratoriali; 

 Elaborazione dei test d’ingresso disciplinari; 

 Criteri metodologici e di valutazione;  

 Predisposizione PIA e PAI; 

 Programmazione di attività pluridisciplinari e progettuali; 

 

 B- PROGRAMMAZIONE 

 

Le attività di programmazione si svolgeranno ogni tre settimane, in modalità telematica, secondo il 

seguente prospetto   

 

SCUOLA PRIMARIA 

 Modalità telematica - ORE 14.30-19.00 

Martedì 6 ottobre 27 ottobre Martedì 16, marzo 

Martedì17   novembre Martedì 13 aprile 

Giovedì 10 dicembre,  Martedì 4 maggio /25 maggio 

Martedì 12, gennaio  

Martedì 2 febbraio 23 febbraio  

 

 

 

C - RAPPORTI CON LE FAMIGLIE 

 

Scuola Primaria – CALENDARIO INCONTRI SCUOLA-FAMIGLIA 

   
N°4 incontri, compreso quello per il rinnovo della componente Genitori nei Consigli, durante l’arco 

dell’anno scolastico, della durata di 2 ore, da svolgersi in modalità telematica. 

E’ prevista, inoltre, in casi di specifiche necessità, la possibilità per le famiglie di colloqui 

individuali con i docenti, al di fuori dell’orario di impegno didattico, previo appuntamento  in   

accordo su data, purché in orario non coincidente con l’impegno didattico del docente. 

 

DATA DATA ORA PLESSO  

GIOVEDI' 29 OTTOBRE 15,30 tutti Elezioni (in 

presenza) 

MERCOLEDI' 2  DICEMBRE 16,00- 18,00 TRODIO  

GIOVEDI' 4 DICEMBRE 17,00- 19,00 S.FRANCESCO  

LUNEDI 8 FEBBRAIO* 16,00- 18,00 S.FRANCESCO  

MERCOLEDI' 10 FEBBRAIO* 17,00- 19,00 TRODIO  

LUNEDI 26 APRILE 16,00- 18,00 S.FRANCESCO  

GIOVEDI 29 APRILE 16,00- 18,00 TRODIO  

*Consegna documento di valutazione  

 



 

ATTIVITA’ DI CARATTERE COLLEGIALE -  CONSIGLI  (in modalità telematica) 

 

Scuola Primaria – n° 4 consigli di interclasse compresi quelli di valutazione + 2 Preconsigli 

 

1 

 

 

 

 

 

MERCOLEDI' 04 NOVEMBRE 
CLASSI TERZE – CLASSI QUARTE- CLASSI 

QUINTE   (ore 14.00 -17.00) 

VENERDI' 06 NOVEMBRE 
CLASSI PRIME – CLASSI SECONDE- 
(ore 14.00-17.00) 

O.d.g.:  

 Insediamento componente Genitori eletta 

 Analisi situazione di partenza – Profili in entrata 

 Programmazione delle attività 

 

2 

 

LUNEDI 18 GENNAIO 
-CLASSI PRIME – CLASSI SECONDE 
(ore 14.00 -17.00) 

MERCOLEDI 20 GENNAIO 
CLASSI TERZE– CLASSI QUARTE - 

CLASSI QUINTE 
 (ore 14.00-17.00) 

O.d.g.: 
Preconsigli di valutazione 

3 

LUNEDI 01 FEBBRAIO 
CLASSI TERZE-CLASSI  QUARTE – CLASSI 

QUINTE (ore 14.00 – 18.00) 

MERCOLEDI 03 FEBBRAIO 
CLASSI  PRIME – CLASSI SECONDE  
(ore 14.00 – 18.00) 

O.d.g.:  

 Scrutini quadrimestrali 

4 

 

 

LUNEDI’ 03 MAGGIO 
CLASSI PRIME – CLASSI SECONDE                  

(ore 14.00 -17.00) 

MERCOLEDI’ 05 MAGGIO 
 CLASSI TERZE – CLASSI QUARTE- 

CLASSI QUINTE (ore 14.00-17.00) 

O.d.g.:  

 Verifica andamento didattico delle classi 

 Verifica delle attività progettuali 

 Proposte adozioni libri di testo 

5 

GIOVEDI’  3 GIUGNO CLASSI PRIME-  

CLASSI SECONDE (ore14.00 – 18.00) 
VENERDI’ 4 GIUGNO CLASSI 

TERZE – CLASSI QUARTE – CLASSI 

QUINTE (ore 14.00-18.00) 

O.d.g.: 
Prescrutini 

6 

 

 

 

GIOVEDI' 10  GIUGNO 
CLASSI PRIME– CLASSI SECONDE- CLASSI 

TERZE 
 (ore 14.00-18.00) 

VENERDI' 11 GIUGNO 
 CLASSI QUARTE– CLASSI QUINTE 
(ore 14.00 -18.00) 

O.d.g.:  

 Scrutini di Valutazione finale  

N.B. Sui primi quindici minuti delle riunioni dei Consigli di interclasse, ad eccezione di quelli  

di valutazione,  prendono parte  i genitori eletti. 

 

3-SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 



 

ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE DI INIZIO ANNO:  

Docenti riuniti per dipartimento in modalità videoconferenza 

Dipartimento linguistico- espressivo: Italiano, Arte, Musica, Religione; dipartimento lingue straniere: 

Inglese, Francese, Spagnolo; dipartimento storico-geografico: Storia, Geografia, Cittadinanza; dipartimento 

– matematico – scientifico-tecnologico: Matematica, Scienze, S. Motorie, Tecnologia 

 Mercoledì ’09 SETTEMBRE  2020   ore  09.00- 12.00 

 Venerdì 11 SETTEMBRE                  ore  09.00- 11.00 

 Lunedì 14 SETTEMBRE                  ore   09.00- 11.00 

 
CONTENUTI:  

 Individuazione del coordinatore di dipartimento; 

 Impostazione delle programmazioni individuali e di classe; 

 Individuazione percorsi disciplinari per l’insegnamento di Educazione Civica, secondo 

le linee guida MIUR;  

 Progettazione attività potenziamento; 

 Progettazione attività disciplinari laboratoriali 

 Elaborazione dei test d’ingresso disciplinari; 

 Criteri metodologici e di valutazione;  

 Predisposizione PIA e PAI; 

 Programmazione di attività pluridisciplinari e progettuali; 

 

 

 

B- RAPPORTI CON LE FAMIGLIE  

 

 Scuola Secondaria – CALENDARIO INCONTRI SCUOLA-FAMIGLIA  

  
N° 4 incontri, compreso quello per il rinnovo della componente Genitori nei Consigli, durante 

l’arco dell’anno scolastico in modalità telematica. 

E’ prevista, inoltre, in casi di specifiche necessità, la possibilità per le famiglie di colloqui 

individuali con i docenti, previo appuntamento  e  accordo su data, purchè in orario non coincidente 

con l’impegno didattico del Docente. 

 

 

DATA DATA ORA CORSO  

GIOVEDI' 29 OTTOBRE 15,00 - 18,30 TUTTI Elezioni (in 

presenza) 

MARTEDI’ 24 

NOVEMBRE 

15,30-18,30 A+B 

 

 

MERCOLEDI

' 

25 

NOVEMBRE 

15,30-18,30 C+D+ 

2E+ 

 

GIOVEDI 25 FEBBRAIO* 15,30-18,30 A+B  

VENERDI' 26 FEBBRAIO* 15,30-18,30 C+D+ 

2E+ 

 

GIOVEDI' 15 APRILE 15,30-18,30 A+B  



VENERDI 16 APRILE 15,30-18,30 C+D+ 

2E+ 

 

*Consegna documento di valutazione  

 

ATTIVITA’ DI CARATTERE COLLEGIALE 

 CONSIGLI  

 Scuola secondaria di 1° grado - n° 7 consigli di classe mensili, compresi quelli di 

valutazione quadrimestrale 
OTTOBRE 

DATA 15,00 15,30 16,00 16,30   

Mercoledì 21 ottobre 1 A 2 A 3 A    

Giovedì 22 ottobre 1B   2B  3B      

Venerdì 23 ottobre 2E 1C 2C 3C   

Giovedì 24 ottobre 1D 2 D 3 D    

O.d.g.:  

 Insediamento componente genitori eletta 

 Analisi situazione di partenza - Risultati prove di ingresso; 

 Consegna e approvazione dei piani di lavoro disciplinari; 

 Verifica del lavoro svolto e ipotesi di lavoro per il mese successivo 

 

 

NOVEMBRE 

DATA 15,00 15,30 16,00 16,30   

Martedì 17 novembre  1 A 2 A 3 A    

Mercoledì’18 novembre 1B   2B  3B      

Giovedi  19 novembre 2E 1C 2C 3C   

Venerdì 20 novembre 1D 2 D 3 D    

O.d.g.: . 
 Approvazione programmazione coordinata; 

 Programmazione interventi di recupero 

 Verifica del lavoro svolto e ipotesi di lavoro per il mese successivo; 

 3E 1F 

 

GENNAIO  - PRECONSIGLI 

Mercoledì 20 Gennaio CORSO A Dalle 15.00  

Giovedi 21 Gennaio CORSO B Dalle 15.00  

Venerdì 22 Gennaio 2E+  CORSO C Dalle 15.00   

Lunedì 25 Gennaio CORSOD D Dalle 15.00  

GENNAIO –Scrutini di Valutazione quadrimestrale 

Lunedì 27 Gennaio CORSO A+B Dalle 15.00  1/2 ora x classe 

Martedì 28 Gennaio CORSO C+D +2E Dalle 15.00  1/2 ora x classe 

 

FEBBRAIO 

DATA 15,00 15,30 15,30    

Lunedì 24 Febbraio 1 A 2 A 3 A    

Martedì 25 Febbraio 1B   2B  3B      

Mercoledì 26 Febbraio 2E 1C 2C    

Giovedi 27 Febbraio 1D 2 D 3 D    
O.d.g.:  

 Andamento didattico-disciplinare della classe; 

 Verifica del lavoro svolto e ipotesi di lavoro per il mese successivo; 



 Attività extracurricolari: stato dei progetti 

 Attività di recupero 

 

 

 

GIUGNO - PRECONSIGLI 

Giovedi 03 Giugno CORSO A Dalle 15.00  

Venerdi  04 Giugno CORSO 2E +C Dalle 15.00  

  Lunedi  07Giugno  CORSO B Dalle 15.00  

Martedi 08 giugno CORSO D Dalle 15.00  

    

GIUGNO –Scrutini di Valutazione quadrimestrale 

Giovedi 10   Giugno CORSO A Dalle 15.00 ½ ora x classe 

Giovedi 10   Giugno CORSO 2E +C Dalle 17.00 ½  ora x classe 

Lunedì  11 Giugno CORSO B Dalle 15.00 ½ ora x classe 

Lunedì 11   Giugno CORSO D Dalle 17.00 ½ ora x classe 
N.B. Sui primi quindici minuti delle riunioni dei Consigli di classe, ad eccezione di quelli di valutazione,  

prendono parte  i genitori eletti 

 
ESAMI CONCLUSIVI DEL I CICLO 

 

MARTEDI        15    GIUGNO    ORE 16  RIUNIONE PRELIMINARE.    

MERCOLEDI   16    GIUGNO    PRIMA   PROVA SCRITTA 

GIOVEDI          17    GIUGNO    SECONDA PROVA SCRITTA 

VENERDI         18    GIUGNO    TERZA PROVA SCRITTA 

LUNEDI            20    GIUGNO    INIZIO COLLOQUI  

 

4- TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA 

COLLEGI  DEI  DOCENTI  UNITARI 

N° 7  riunioni 

MARTEDI' 8 SETTEMBRE 2020 ORE 9.00 - 11.00 

APRILE 

DATA 15,00 15,30 16,00 16,30   

Martedì  20 aprile 2E 1C 2C 3C   

Mercoledì 21 aprile  1 B 2 B 3 B    

Giovedi’22  aprile    1A 2A 3A    

Venerdì 23 aprile 1D 2D 3D    

O.d.g.: .Andamento didattico-disciplinare della classe; 

 Verifica del lavoro svolto e ipotesi di lavoro per il mese successivo;  

 Esito simulazioni prova nazionale (solo classi terze); 

 Criteri di conduzione delle prove d’esame (solo classi terze); 

MAGGIO 

DATA 15,00 15,30 16,00 16,30   

Martedì 4maggio 2E 1C 2C 3C   

Mercoledi 5maggio 1 B 2 B 3 B    

Giovedi   6maggio 1A 2A 3A    

Venerdi   7 maggio 1D 2D 3D    

 15,00 15,30 16,00 16,30   
O.d.g.: Andamento didattico-disciplinare della classe; 

 Verifica del lavoro svolto e ipotesi di lavoro per il mese successivo;  

 Proposte di adozione dei libri di testo a.s. 2016/17; 

 



MARTEDI' 29 SETTEMBRE 2020 ORE 16,00 - 18.00 

MERCOLEDI’ 27 NOVEMBRE 2020 ORE 16,15 - 17,30 

MERCOLEDI’ 17 MARZO 2021 ORE 16,15 - 17,30 

GIOVEDI’’ 20 MAGGIO 2021 ORE 16,15 - 18,15 

MERCOLEDI’ 9 GIUGNO 2021 ORE 15 - 16,00 
 

MARTEDI’ 29 GIUGNO 2021 ORE 09.00 – 11.00 

L’O.d.G. dei  Collegi è indicato nell’allegata Appendice 

 

Il Collegio potrà inoltre riunirsi in seduta separata per ordine di scuola, ove se ne ravvisi la necessità 

nel corso dell’anno scol.. In tal caso il relativo o.d.g. e la data saranno comunicati per iscritto ai 

Docenti interessati. 

Nel corso dell’anno i Collegi dei Docenti e i Consigli di classe potranno essere convocati in 

seduta straordinaria ogni qualvolta se ne rilevi la necessità. 

I docenti che eventualmente dovessero prevedere di superare le 40+ 40/h per le Attività  

funzionali all’Insegnamento di cui all’art.29, comma 3 Lettera a CCNL  29/11/2007 e/o per le 

Attività  funzionali all’Insegnamento di cui all’art.29, comma 3 Lettera b CCNL  29/11/2007 

potranno concordare con Il Dirigente la partecipazione alle riunioni secondo  criteri di 

opportunità; ferma restando l’obbligatorietà della partecipazione agli incontri di valutazione 

per i quali è tassativamente richiesta la collegialità completa. 

 

N.B Durante i giorni di programmazione e di riunione di organi collegiali non saranno concessi 

giorni di ferie o di permesso 

Il presente calendario, che vale anche come comunicazione periodica, viene approvato 

unitamente a tutte le eventuali  modifiche che potrebbero rendersi necessarie  in itinere e che 

verranno, comunque,  tempestivamente notificate  ai sigg. docenti tramite apposita 

comunicazione. 

 

APPENDICE 

O.d.G.  COLLEGI DOCENTI 

SETTEMBRE 

1. Saluto del dirigente scolastico 

2. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

3. Nomina Segretario Collegio;  

4. Nomina Collaboratori 

5. Nomina Referenti di plesso 

6. Calendario Scolastico   

a) Proposte eventuale adattamenti 

             b) Suddivisione dell’anno scolastico ai fini della valutazione 

7. Funzioni Strumentali :  individuazione aree e criteri e tempi per la scelta dei docenti  

8. Commissione elettorale  

9. Formazione classi 

a) Criteri formazione classi prime 

b) Proposte per l’assegnazione dei docenti alle classi 

c) Proposte per formulazione orario scolastico 

d) Nomina commissione orario scuola secondaria “Minniti” 



10. Piano Scuola 2020/2021 e misure anti-covid 19: Individuazione commissione di lavoro in 

merito a 

a) Proposte per organizzazione ed orario di funzionamento dei vari ordini di scuola 

b) Aggiornamento del PTOF e del Regolamento d’Istituto in riferimento a:linee guida 

DID, Regolamento di disciplina degli studenti, Patto Educativo di Corresponsabilità 

post Covid, individuazione Referente Covid, Organizzazione attività relative a PIA e 

PAI, criteri di progettazione insegnamento Ed. Civica e individuazione Refente; 

OTTOBRE 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Insediamento delle Funzioni Strumentali; 

3. Progetti PTOF 

4. Commissioni; 

5. Responsabili covid; 

6. Assegnazione dei docenti alle classi. 

7. Individuazione coordinatori di classe; 

8. Piano Annuale delle Attività 2020/2021; 

9. Individuazione dei tutor per i neoassunti. 

10. Data elezioni organi collegiali; 

11. Modalità organizzative dei primi giorni di lezione; 

12. Eventuali comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 

 

MARZO 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Iscrizione alunni A.S. 2021/22 e comunicazioni inerenti l'organico di diritto; 

3. Verifica stato attuazione Progetti; 

4. Approvazione dei criteri di valutazione , dei documenti di val. quadrimestrale e delle Griglie; 

5. Eventuali comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

MAGGIO 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Adozioni libri di testo; 

3. Criteri di conduzione delle prove  degli esami di stato I ciclo; 

4. Organizzazione Corsi di recupero per alunni con debito formativo; 

5. Eventuali comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

GIUGNO 

1. Lettura ed approvazione del verbale precedente; 

2. Ratifica dei risultati delle valutazioni e degli Scrutini a.s.2020/2021; 

29 GIUGNO 

1. Lettura ed approvazione del verbale precedente; 

2. Esame calendario scolastico a.s.2020/2021 

3. Riconferma o modifica delle proposte per l’assegnazione dei Docenti alle sezioni e alle classi; 

4. Riconferma o modifica dei criteri per la formazione delle prime classi; 

5. Verifica dei Progetti realizzati-Relazione dei Responsabili; 



6. Rendiconto delle attività delle Commissioni e dei Referenti; 

7. Approvazione delle attività delle FF.SS. Relazioni degli interessati; 

8. Eventuali comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 

Palmi 29. 09. 2020                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.re  Ferdinando Rotolo 
                                                                                                                                      Firma autografasost. a mezzo stampa ex art.3,c.2,D.Lgs.39/93 
 


